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[Søgaard.] 
De er gennemført stort set eller er i hvert 
fald i gang med at. blive gennemført, og 
det er altså: dette arbejde, vi gerne vil 
fortsætte.. ' 1 ' 

Hermed sluttede, forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (siclste) behancl- 
ling, ' 
vecltoges uden afstemning. " 

Formanden: Efter de faldne udtalelser 
foreslår jeg,; at forslaget til, folketingsbeslut- 
ning henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 
Hvis ingen giør indsigelse mod. dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget.' (Ophold). 
Det er v e d t a g e t . . . .  ' r 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Per Hækkerup, 
K. B. Andersen, J.rO. Krag og Helge Nielsen 
har meddelt mig, at de ønsker at stille føl- 
gende forespørgsel til udenrigsministeren, 
ministeren for : nedrustningsspørgsmål, for- 
svarsministeren og ministeren ; for euro- 
pæiske markedsanliggencler: , ' 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 
steren, ministeren for nedrustningsspørgs- 

, mål, forsvarsministeren og ministeren for 
. europæiske markedsanliggender give. om, 

.. den udenrigspolitiske situation, herunder 
om den sikkerhedspolitiske og .den mår-, 
kedspolitiske situation?" ' . , . 

Medlemmer af folketinget Bernhard Bauns- 
gaard, Henry Christensen ög H. C.' Toft har 
meddelt mig, at de ønsker at stille følgende 
forespørgsel til udenrigsministeren: 홢 홢 홢;' 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 
steren give öm den udenrigspolitiske situa-, 
tion ?" ; ' I '' ' 

' Medlemmer af ^folketinget Gert Petersen, 
Morten. Lange, og Aksel Ijarsen har meddelt; 
mig, at de ønsker at stille følgende fore-: 
spørgsel til udenrigsministeren og forsvars- 
ministeren: : 홢홢 ; . .  홢 홢 , ; 

홢Hvilke oplysninger kan udenrigsmini- 
steren og forsvarsministeren give^oih: den 

. udenrigspolitiske situation, herunder Dan- 
marks sikkerhedspolitiske sitiiation. 
"  

Medlem af folketinget fru Bodil Koch har 
meddelt mig, at hun ønsker til. justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Deler ministeren finansministerens, op- 
fattelse af, at det er i strid med grund- 
lovens § 73 at ekspropriere til boligformål, 
og i bekræftende fald, hvad, er ministerens 
begrundelse herfor?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 24. oktober, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål om" fremme af forespørgsel til 
udenrigsministeren, ministeren for ned- 
rustningsspørgsmål, forsvarsministeren 
og ministeren for europæiske markeds- 
anliggender af Per Hækkerup m. fl. 

2) Spørgsmål Órn fremme af forespørgsel til 
udenrigsministeren af Bernhard Bawns- 
gaard m. fl. 

3) Spørgsmål om fremme. af forespørgsel til 
udenrigsministeren og forsvarsministeren 
af Gert Petersen m. fl. 

4) Første behandling al: ... 

Forslag til lov om fællesantenneanlæg 1ll.V.: 

5) Første behandling dl: . 홢 , : 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
, sættelse af forbrugsskatter [af Aksel 

Larsen m. f l . ] . . .  

6) Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan-. 
marks ratifikation af den i London, 
Moskva og Washington den T. juli. 1968 
undertegnede traktat om ikke-spred- 
ning af kernevåben. 홢/ 홢홢_ 

7) Valg af 17 medlemmer til et udvalg :an- 
. gående: : : . y .M - ,홢 : 

Forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et folketingsudvalg til be- 
handling af en ! række trafikpolitiske , 
problemer. 
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8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 홢 . . .  홢 ' . :홢 . 

Forslag til folketingsbeslutning om for- 
anstaltninger vedrørende de indkaldte 
værrieplìgtiges økonomiske og / sociale 
forhold [af Søgaard m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 16.19. 

15. møde.  

Torsdag den 24. oktober kl. 13. 

Formanden: I skrivelse a f gårs dato med- 
deler arbejdsministeren, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: > ' 

Forslag til lov om støtte til omskoling. 

I skrivelse af gårs dato meddeler land- 
brugsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov O1n ændring åf vandløbsloven 
og . 홢 홢 : 

forslag til lov om ændring af lov om land- 
væsensretter;" ! i - i - 

I skrivelse af gårs dato meddeler fiskeri- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætter '<홢 홢" ' ": '홢 

Forslag til lov om salg af fisk ved offentlig 
auktion. 

I skrivelse af dags dato meddeler handels- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: : ' . 1 1 홢 

Forslag til lov om ændringer i lov om eqns- 
udvikling. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om avancestop og forslag til 
lov om anmeldelse af vejledende priser m. v. 
har afgivet tillægsbetænkning over nævnte - 
lovforslag. Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om ind- 
fødsrets meddelelse har afgivet betænkning 
over nævnte lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

r Arbejdsministeren; (Lauge Dahlgaard): 
Herved har j eg den ære for det høj e folke- 
ting at fremsætte forslag til lov O1n støtte til 
omskoling. 

Lovforslaget er det ene af de 3 forslag, 
som regeringen fremsætter med det formål 
at styrke erhvervsudviklingen i egnsudvik- 
lingsområderne. 1 v - ' 

De 2 andre lovforslag er handelsministe- 
rens forslag om ændringer i egnsudviklings- 
loven og finansministerens forslag om inve- 
steringsfradrag i  egnsudviklingsområder. 

Den erhvervsmæssige uddannelse af voksne 
hår hidtil i væsentlig grad hvilet på det ud- 
dannelsessystem, der er skabt gennem loven 
af 18. maj 1960 oni erhvervsmæssig ilddan- 
nelse af ikke-faglærte arbejdere og gennem 
en efteruddannelsesordning for faglærte, der 
er baseret på en bevilling på -fillansloven. 
Disse uddannelsesordninger har været under 
hastig udbygning, og kurserne søges af et 
år for år stærkt stigende antal personer. 
Ordningerne tager bl. a. sigte på at fremme 
arbejdskraftens faglige og geografiske, be- 
vægelighed og går derfor ud på at give en 
systematisk uddannelse inden for bredere 
arbejdsområder.' De forudsætter tillige, at 
tilstrækkelig rutine erhverves på arbejds- 
pladsen;1 ' ; 홢 '홢 

Erfaringen har vist, at der er behov for, 
at de nævnte voksenuddannelser suppleres 
med omskolingsmuli gheder, der tager mere 
direkte sigte på konkret foreliggende ar- 
bejdstilbud. Det gælder ikke mindst i egns- 
udviklingsområderne, ; hvor en stor del af 
den stedlige arbejdskraft i tilfælde af ansæt- 
telse i industrien stilles over for så afgørende 
erhvervsskifte,, at tidligere tilegnede ar- 
bejdsrutiner ikke har stor værdi. Der kræves 
i disse tilfælde en omstilling, hvorved ar- 
bej dskraften ikke alene opnår den uddan- 
nelse, der kræves, men også den nødvendige 
rutine i indiistriélti, arbejde og i det hele 
taget en tilvænning til arbejdsforholdene i 
industrien. 

Behov for en sådan særlig omskolings- 
indsats kan foruden i egnsudviklingsområ- 
derne tillige foreligge, hvor der som følge af, 
at virksomheder har indskrænket eller helt 
indstillet driften, midlertidigt er særlige be- 
skæftigelsesvanskellgheder ! inden for be- 
stemte lokale eller faglige områder. Særlige . 


